
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=148788&id=148790&id=148792&id=148797 1/3

Brasília, 26 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 26/10/2022 - Ano 6 Edição 10.19 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.119, de 24 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias e de acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, resolve:

Interromper, a partir do dia 14/10/2022, as férias do (a) servidor (a) Claudia de Souza Santos, SIAPE nº1836666,
programadas para usufruir no período de 13/10/2022 a 27/10/2022, reprogramando para iniciar a partir do dia
03/11/2022 por necessidade imperiosa do serviço.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS

Reitor




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/148788

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 26 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 26/10/2022 - Ano 6 Edição 10.19 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.120, de 24 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias e de acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, resolve:

Interromper, a partir do dia 24/10/2022, as férias do (a) servidor (a) Fernanda Nepomuceno Costa, SIAPE nº
1582356, programadas para usufruir no período de 17/10/2022 a 31/10/2022, reprogramando para iniciar a
partir do dia 20/01/2023 por necessidade imperiosa do serviço.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS

Reitor




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/148788


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=148788&id=148790&id=148792&id=148797 2/3

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/148790

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 26 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 26/10/2022 - Ano 6 Edição 10.19 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Despacho PROGEP/UFRB Sem número, de 25 de outubro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17/7/2015, e de
acordo com as atribuições legais e estatutárias, AUTORIZA a inclusão de dependente(s) no cadastro funcional
do(a) servidor(a) DIEGO DOS SANTOS RODRIGUES, SIAPE nº 1752948, em face do que consta no processo
administrativo eletrônico nº 23007.00024941/2022-29, conforme segue:

Benefício Vigência

Acompanhamento de pessoa da família 13/10/2022

Auxílio natalidade 10/10/2022

Auxílio pré-escolar 13/10/2022

 

WAGNER TAVARES DA SILVA




Documento assinado eletronicamente , com certificado digital, por WAGNER TAVARES DA SILVA, Pro-reitor, em
25/10/2022, às 18:10,


conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/148792

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/148790
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/148792


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=148788&id=148790&id=148792&id=148797 3/3

Brasília, 26 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 26/10/2022 - Ano 6 Edição 10.19 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Despacho PROGEP/UFRB Sem número, de 25 de outubro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17/7/2015, e de
acordo com as atribuições legais e estatutárias, AUTORIZA o afastamento no País dos(as) servidores(as) abaixo
relacionados:

Servidor(a) SIAPE Vigência Processo

MARCUS VINICIUS IVO DA SILVA 1754692 15 a 23/10/2022 23007.00024691/2022-86

TATIANA RIBEIRO VELLOSO 2530334 25/10/2022 a 27/10/2022 23007.00024800/2022-53

 

WAGNER TAVARES DA SILVA




Documento assinado eletronicamente , com certificado digital, por WAGNER TAVARES DA SILVA, Pro-reitor, em
25/10/2022, às 18:10,


conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/148797

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/148797

